PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ________ 2019 года № ____

О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9

«О реорганизации комитета по взаимодействию с органами

местного самоуправления Ленинградской области, внесении

изменений в постановление Правительства Ленинградской

области от 28 мая 2009 года № 150 и признании утратившими

силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской

области в части Положения о комитете по взаимодействию

с органами местного самоуправления Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в Положение о комитете по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 изменение, исключив в пункте 4.8 слова «– начальник департамента развития местного самоуправления».

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 «О реорганизации комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 года № 150 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области в части Положения о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановления Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 «О реорганизации комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 года № 150 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области в части Положения о комитете по взаимодействию
с органами местного самоуправления Ленинградской области» (далее - проект) подготовлен в связи с изменением внутренней структуры и штатного расписания комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области (проект на согласовании, согл-213002137-1 от 23.05.2019).
Проект вносит изменения в пункт 4.8 Положения о Комитете и устанавливает, что в отсутствие председателя Комитета его обязанности исполняет заместитель председателя Комитета, а в случае их одновременного отсутствия -  заместитель председателя  Комитета – начальник департамента по межнациональным и межконфессиональным отношениям, если иное не установлено Губернатором Ленинградской области.
В отношении проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.

Председатель комитета по местному

самоуправлению, межнациональным

и межконфессиональным отношениям

Ленинградской области

          Л.В. Бурак
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 «О реорганизации комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 года № 150 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области в части Положения о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 «О реорганизации комитета
по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 28 мая 2009 года № 150 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области в части Положения
о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области» не потребует дополнительных расходов средств из областного бюджета Ленинградской области.
Председатель комитета по местному

самоуправлению, межнациональным и

межконфессиональным отношениям

Ленинградской области                                                                                 Л.В. Бурак